
Sociálně-právní ochrana dětí - řešení životních situací 
 

 

 

Výchovné problémy dětí do 18 let 

• mezi výchovné problémy lze zařadit: záškoláctví, útěky z domova, drobné krádeže, 

zneužívání návykových látek, šikanu a vandalismus. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 

• Osobní návštěvou zákonného zástupce u kurátorek pro mládež, popř. oznámením na 
Obvodní oddělení Policie ČR. Při útěku dítěte z domova je zapotřebí nahlásit vždy 
pohřešování dítěte na Obvodní oddělení Policie ČR. 

• Oznámit výchovné problémy a nevhodné chování dítěte může k sociálním kurátorkám 
každý občan. Kurátorky provedou šetření v rodině, v případě závažného zjištění oznámí 
skutečnost na Policii ČR. S rodinou i dítětem kurátorky pro mládež pracují, sledují poměry v 
rodině. 

Trestná činnost nezletilých /tj. do 15 let věku/: 

• Dítě se dopouští delikventního jednání – krádeže, poškozování cizí věci, fyzického násilí. 

• Nezletilí do 15 let nejsou trestně odpovědní, ale za své jednání mohou být projednáváni 

soudem pro mládež. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 

• Osobní návštěvou u kurátorek pro mládež nebo oznámením na Policii ČR. Kurátorky 

provedou šetření v rodině a s rodinou i nadále pracují.  

Trestná činnost mladistvých /tj. 15 – 18 let věku/: 

• Mladiství 15–18 let jsou již trestně odpovědní. 

• Zodpovídají za spáchané trestné činy. 

• Následně mohou být i odsouzeni. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 

• Oznámením na Policii ČR, případně kurátorkám pro mládež, které pak spolupracují s policií, 

soudy, státním zastupitelstvím. Kurátorky pak jsou s rodinou i mladistvým v kontaktu, 

provádějí návštěvy v rodině. 

Kde, kdy a s kým můžete tuto životní situaci řešit: 
 
Městský úřad Mikulov, Náměstí 158/1 
pondělí 8:00-17:00 
úterý 8:00-14:00 
středa 8:00-18:00 
 
Kurátorky pro děti a mládež: 
Bc. Romana Michlovská 
tel.: 519 444 537 
dveře číslo 129 
Mgr. Bc. Sabina Dvořáková, DiS. 
tel.: 519 444 536 
dveře číslo 129 


